Atividade Legislativa

Requerimento n° 905, de 2007

Autoria: Senador Mozarildo Cavalcanti (PTB/RR)

Iniciativa:

Ementa:

Requer, nos termos do art. 216, do Regimento Interno do Senado Federal, combinado com o art. 50 da Constituição
Federal, sejam prestadas pelo Ministro das Relações Exteriores, Embaixador CELSO LUIZ NUNES AMORIM, informações
sobre ações do governo brasileiro junto à Organização das Nações Unidas - ONU e à Organização dos Estados
Americanos - OEA, referentes à Terra Indígena Raposa Serra do Sol.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

Deferida pela Comissão DiretoraDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 23/11/2015 - TRAMITAÇÃO
ENCERRADA

TRAMITAÇÃO

23/11/2015 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

TRAMITAÇÃO ENCERRADASituação:

Processo Recebido e Arquivado.Ação:

16/11/2015 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Encaminhamento ao Arquivo do presente requerimento, tendo em vista o término do mandato de seu requerente.Ação:

Publicado no DSF Páginas 32

12/11/2015 SF-SGM - Secretaria Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

11/11/2015 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

À SGM, atendendo solicitação.Ação:

01/08/2014 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

A partir de 1º de agosto de 2014 os boletins de ação legislativa não mais serão impressos, nos termos da Instrução Normativa nº
1, de 2014, do Secretário-Geral da Mesa. As consultas sobre a tramitação da matéria devem ser realizadas diretamente no
sistema eletrônico próprio.

Ação:

03/12/2007 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 905, de 2007

TRAMITAÇÃO

AGUARDANDO INFORMAÇÕESSituação:

Ofício SF nº 1775 de 29/11/07, ao Ministro de Estado das Relações Exteriores solicitando informações (fls. 13).Ação:

29/11/2007 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Recebido neste órgão as 12:30 horas.Ação:

28/11/2007 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura do Parecer nº 1.114, de 2007, da Mesa do Senado Federal, Relator: Senador Alvaro Dias , favorável.
   A Presidência comunica ao Plenário que a Mesa aprovou no dia 07 de novembro do corrente o presente Requerimento de
Informações nos termos de seu relatório.

    À SSEXP para os devidos fins.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 42148-42149

Publicado no DSF Páginas 42167

09/11/2007 SF-SGM - Secretaria Geral da Mesa

Nesta data, juntei cópia do Parecer aprovado na 17ª Reunião da Mesa do Senado Federal, realizada em 07 de novembro do
corrente.

Ao Plenário.

Ação:

06/11/2007 SF-SGM - Secretaria Geral da Mesa

AGUARDANDO DECISÃO DA MESASituação:

Devolvido pelo Relator, Senador ALVARO DIAS, com minuta de Relatório favorável.Ação:

19/10/2007 SF-SGM - Secretaria Geral da Mesa

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

Ao Senador ALVARO DIAS para relatar.Ação:

14/08/2007 SF-SGM - Secretaria Geral da Mesa

AGUARDANDO DESIGNAÇÃO DO RELATORSituação:

Recebido neste órgão na presente data.Ação:

14/08/2007 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura.
     À Mesa, para decisão.

   Ao PLEG com destino à Secretaria-Geral da Mesa.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 27469

pg 2

Atividade Legislativa

Requerimento n° 905, de 2007

TRAMITAÇÃO

14/08/2007 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 11 (onze)  folhas numeradas e rubricadas.Ação:

DOCUMENTOS

RQS 905/2007

14/08/2007Data:

Senador Mozarildo Cavalcanti (PTB/RR)Autor:

SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIOLocal:

     Leitura.
     À Mesa, para decisão.

   Ao PLEG com destino à Secretaria-Geral da Mesa.

Ação Legislativa:

Requer, nos termos do art. 216, do Regimento Interno do Senado Federal, combinado com o art. 50 da Constituição Federal,
sejam prestadas pelo Ministro das Relações Exteriores, Embaixador CELSO LUIZ NUNES AMORIM, informações sobre ações do
governo brasileiro junto à Organização das Nações Unidas - ONU e à Organização dos Estados Americanos - OEA, referentes à
Terra Indígena Raposa Serra do Sol.

Descrição/Ementa:

Avulso inicial da matéria

14/08/2007Data:

-Autor:

nullLocal:

pg 3